國際青年商會

96年度會議規範全民教育推廣委員會第一次會議記錄
中華民國總會

時間：96年2月11日（星期日）下午六時整

地點：天下第一味餐廳(高雄市凱旋一路123號1樓)

主席：主委   梁志賢
司儀：副主委 陳亞豐
記錄：副主委 陳亞豐
一、報告出席人數      應到 5 位，實到 5 位

    出席：梁志賢、陳亞豐、石政修、洪志滄、陳臣恭。

    列席：副總會長-蔡榮堂、總會常務監事-莊聖武、總會理事-王承明、高雄市執行長-歐進義、

         前副總會長-杜國良、關懷兒童委員會主委-王鐘賢、副主委-王木生、公關宣傳委員會主委-高基聖、地區文化推廣促進委員會主委-沈欽謀。
二、主席宣布開會

三、朗誦青商信條

四、通過本次會議議程             決議：通過。
五、介紹來賓：無

六、主席致詞：無
七、來賓致詞：無
八、報告事項：無
九、討論事項：

案由（一）：對內（全國分會）、對外（全國各學校）有效宣傳青商總會舉辦「會議規範全民教育推廣」活動討論案。 (提案：梁志賢  附署：陳亞豐)
     辦法：1、對內(全國分會)以重點突破宣達會議的效率，如：聲明發言姓性質、尊重他人發言權利、尊重少數意見、服從多數決議、會議三部曲(提案、討論、表決)等。

2、對外(全國各學校)以漫畫方式圖解會議規範的重要性及競爭力，做為活動宣傳。

3、透過全國青商電子報及發文將本活動承辦方式公告全國分會來申請承辦。

         決議：通過。(活動承辦方式需於2月底前公告)
    案由（二）：本委員會聘任委員，以充實執行團隊討論案。 (提案：梁志賢  附署：陳亞豐)
說明：本委員會目前只有五位副主委尚無任何委員，為活動的推動故需在全國中聘任有興趣的會員。

         辦法：建請全國五位副總會長推薦人選，於下次會議提出後報請總會理事會通過。
         決議：修正辦法後通過（修正：付委主委於桃竹苗區尋找合適人選，於下次會議提出後報請總會理事會通過。）。
案由（三）：「會議規範全民推廣課程」內容討論案。(提案：梁志賢  附署：陳亞豐)
辦法：基礎課程：(3小時)，課程內容：基本議事程序、附屬動議、偶發動議。

進階課程：(3小時)，課程內容：修正動議、會議程序、實務演練。
         決議：通過。
    案由（四）：全國各區承辦「會議規範全民推廣課程」經費補助討論案。
(提案：梁志賢  附署：陳亞豐)

         辦法：1、承辦單位須提出活動計劃，內容包括：（1）研習對象（不得少於五十名）

                                                   （2）研習日期

（3）研習地點

                                                   （4）經費預算

               2、東區舉辦二場、其餘各區舉辦四場，依各區提出之先後順序定之，每場補
助5000元。

     3、申請單位請將企劃書e-mail:至總會及主委-梁志賢收，經審核後給與補助。

決議：通過。
案由（五）：承辦分會申請本活動經費補助款內容討論案。 (提案：梁志賢  附署：陳亞豐)
         辦法：於課程結束後30天內檢報「執行成果報告書」(內容包含:研習名單、研習照片六張、研習測驗、活動檢討會議紀錄、財務決算表)向本委員會提出申請。
         決議：通過。

    案由（六）：下次會議時間、地點討論案。(提案：梁志賢  附署：陳亞豐)
（修正）：下次會議方式、時間、地點討論案。

決議：付委主委擇期召開（可採傳真、E-mail方式召開會議）。

十、臨時動議：無
十一、自由發言：略

十二、散會